
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

П Р И К А З  
  

07.08.2024   №  48-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 122-осд 

от 14.11.2023 «Об установлении перечня 

и кодов целевых статей расходов 

бюджета городского округа Ступино 

Московской области» 

 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приложение к приказу 122-осд от 14.11.2023 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области» дополнить следующими строками:  

Наименование  ЦСР 

Основное мероприятие "Ремонт детских оздоровительных 
лагерей, находящихся в собственности городского округа 
Московской области" 

0411300000 

Проведение текущего ремонта детских оздоровительных 
лагерей, находящихся в собственности муниципальных 
образований Московской области за счет средств местного 
бюджета 

0411372180 

Проведение текущего ремонта детских оздоровительных 
лагерей, находящихся в собственности муниципальных 
образований Московской области 

04113S2180 

Основное мероприятие "Оказание социальной поддержки 
гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам 
и лицам без гражданства, постоянно проживающим на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

0412200000 



Херсонской области, вынужденно покинувшим жилые 
помещения и находящимся в пунктах временного 
размещения и питания" 

Возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов 
Российской Федерации, местными бюджетами на 
размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территории Украины, а также на 
территориях субъектов Российской Федерации, на которых 
введены максимальный и средний уровни реагирования, 
вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся 
в пунктах временного размещения и питания на территории 
Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

0412256940 

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, в том числе 
разработка проектной документации за счет средств 
местного бюджета 

0720171160 

Строительство и реконструкция (модернизация, 
техническое перевооружение) объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности за счет средств местного 
бюджета 

1030174140 

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения 
за счет средств местного бюджета 

1030174730 

Капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения 
за счет средств местного бюджета 

1030270320 

Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории 
муниципальных образований Московской области за счет 
средств местного бюджета 

1030270540 

Cтроительство и реконструкция сетей теплоснабжения 
муниципальной собственности за счет средств местного 
бюджета 

1030274160 

Капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения 10302S0320 

Капитальные вложения в объекты инженерной 
инфраструктуры на территории военных городков 
Московской области за счет средств местного бюджета 

1030374200 

Приобретение объектов теплоснабжения 10801S0750 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 1240000000 

Основное мероприятие "Создание условий для перехода на 
единую базу (облачную платформу) ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета в муниципальных учреждениях в 
Московской области" 

1240400000 

Переход на единую базу (облачную платформу) ведения 
бюджетного (бухгалтерского) учета в муниципальных 
учреждениях в Московской области 

12404S0740 

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 1330000000 

Основное мероприятие "Практики инициативного 
бюджетирования" 

1330200000 



Реализация на территориях муниципальных образований 
проектов граждан, сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования (Благоустройство сквера с. 
Семеновское) 

13302S305А 

Реализация на территориях муниципальных образований 
проектов граждан, сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования (Благоустройство сквера в 
районе Усадовской средней школы по адресу: городской 
округ Ступино, посёлок Усады, улица Пролетарская, дом 12, 
Московская область) 

13302S305Б 

Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
модернизации муниципальных детских школ искусств по 
видам искусств путем их реконструкции, капитального 
ремонта) 

182A155199 

Модернизация инфраструктуры общего образования в 
отдельных субъектах Российской Федерации 

183E152390 

Модернизация инфраструктуры общего образования в 
отдельных субъектах Российской Федерации 

183E152399 

2. В приложении к приказу 122-осд от 14.11.2023 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области» изменить следующие строки: 

Наименование  ЦСР 

Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

0310162020 

Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за 
счет средств местного бюджета 

0310172020 

 



3. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления 

администрации городского округа Ступино 

Московской области        Т.Е.Калабина 


